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Palvelumarkkinoiden kilpailuneutraliteettia vahvistettava 

Julkinen sektori toimii osittain markkinoita häiritsevästi digitaalisten palveluiden markkinoilla. 

Julkiselle palvelutuotannolle tulee olla selkeät perustelut ja sen tulee olla kilpailuneutraalia. 

Yhteiset julkiset digipalvelut, joita tarjotaan virastoille maksuttomasti (mm. DVV:n toimesta), 

hämärtävät palveluiden varsinaisia kustannuksia. Näitä ovat esimerkiksi vahvan sähköisen 

tunnistautumisen palvelut ja suomi.fi -viestipalvelu. 

Julkiset hankkeet voivat olla myös usein tärkeitä referenssejä ICT-palveluyrityksille, jotka tähtäävät 

uusille markkinoille.   

Jos palvelulle tai toiminnolle löytyy markkinoilta tarjontaa, julkisen sektorin tulisi pitäytyä pois 

palvelun tuotannosta ja kehitystyöstä. Tämän tulisi koskea myös EU-instituutioiden toimintaa. 

Suomessa haasteisiin on yritetty vastata mm. hankintalain uudistuksella, sekä 

kilpailuneutraliteettisääntelyä koskevalla selvitysmiestyöllä. 

Markkinaehtoisesti toimivien valtioyhtiöiden osalta ei kuitenkaan ole tarkoituksenmukaista asettaa 

uusia velvoitteita liiketoiminnan julkisuuden osalta, mitä esimerkiksi ulkomaisella kilpailijalla ei olisi.      

 

Tavoitteita ja toimenpiteitä: 

Julkisen sektorin tarjoamien yhteisten digipalveluiden kustannusten ja hinnoittelun tulee 

olla läpinäkyvää ja vertailtavissa.  

• Velvoitetaan valtiovaranministeriö arvioimaan valtion ICT-kustannuksia ja tuotantotapoja 

erityisesti kilpailuneutraliteetin ja markkinavaikutusten kannalta.   

Luodaan yhtenäinen kilpailuneutraliteettilaki.  

• Nykyinen sääntely on hajautettu eri lakeihin ja ministeriöiden toimivaltaan. Tarvitaan yksi 

kattava laki, joka yhdistää eri lakien kilpailuneutraliteettisäännökset ja vastuuttaa yhden 

hallinnonalan kehittämään lainsäädäntöä. 

• Seurataan uuden hankintalain toimeenpanon vaikutuksia kilpailuneutraliteetin ja 

markkinoiden toiminnan parantamisen kannalta. 

Julkisuuslain soveltamisalaan ei tulisi sisällyttää kilpailutilanteessa markkinoilla tapahtuvaa 

taloudellista toimintaa.  

• Esimerkiksi avoimessa kilpailussa olevien valtionyhtiöiden saattaminen julkisuuslain piiriin 

asettaisi nämä yhtiöt epäreiluun kilpailuasemaan ulkomaisiin toimijoihin nähden.  

 

Palvelulupaus 2027: Palvelemme Suomea tänään ja huomenna 

Palta tähtää eduskuntavaalitavoitteillaan siihen, että palvelualat tunnistetaan kasvun, työllisyyden 

ja kilpailukyvyn moottoriksi. Kun palveluyritysten toimintaedellytyksiä vahvistetaan, vahvistetaan 
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samalla koko Suomen tulevaisuutta. Paltan Palvelulupaus 2027 kertoo, mitä Suomi huomenna 

saa, kun palveluihin panostetaan: enemmän kasvua, työtä ja kilpailukykyä. 

Palvelut tuottavat jo yli 40 prosenttia Suomen BKT:stä, työllistävät yli miljoona ihmistä ja 

muodostavat yli 30 prosenttia viennistä. Suomen kannattaa valita palvelualat nykyistä vahvemmin 

kasvun lähteeksi.  

palta.fi/palvelulupaus 
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